REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E BUJQESISE DHE ZHVILLIMIT RURAL
AUTORITETI KOMBETAR I USHQIMIT

LISTE VERIFIKIMI MBI KERKESAT PER AMBALAZHIMIN E PMB-VE SI PJESE E
PROCESIT TE PRODHIMIT TE PMB-VE

Nr. Daté:

Qarku: Subjekt i inspektuar pér heré té:

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME TE SUBJEKTIT

1. | Emri i Subjektit

2. | Data e Fillimit té aktivitetit

3. | Lloji i aktivitetit ekonomik

Adresa - Qendér
(Rrugé, Njési, Telefon)

Adresa té tjera - Filiale
(Rrugé, Njési, Telefon)

Pérfaqésuesi i subjektit

(emér, atésia, mbiemri)

NUIS - QKR
(Nr Unik i Identifikimit)

8. | Tipi i Pronésisé Tipi i Subjektit

LISTE VERIFIKIMI MBI KERKESAT PER AMBALAZHIMIN E PMB-VE SI PJESE E PROCESIT TE PRODHIMIT
TE PMB-VE

Nr. Licencés

Administratori

Drejtuesi Teknik

Tel

Fax




Email

N¢ bazg té Ligjit nr. 105/2016 dt.27.10.2016, “Pér Mbrojtjen e Biméve”, VKM Nr. 1555, daté 12.11.2008, “Pé&r
pércaktimin e rregullave t& regjistrimit dhe t& kritereve t&€ vlerésimit t& produkteve pér mbrojtjen e biméve” (i ndryshuar), ”,
VKM-s& Nr.32, dat€ 20.1.2016 “Pér disa shtesa dhe ndryshime n€ vendimin Nr. 1555, daté 12.11.2008, t& Késhillit t&
Ministrave, “Pér pércaktimin e rregullave té regjistrimit dhe kritereve té vlerésimit t& produkteve pér mbrojtjen e biméve, té
ndryshuar”.

Gjat€ inspektimit u konstatua:

Nr

Baza Ligjore

Keérkesat

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

Ligji Nr. 105/2016 dt.27.10.2016, VKM 1555 daté 12.11.2008 (i ndryshuar); VKM nr. 32, daté 20.01.2016;

Ligji 105/2016; neni
24, pika 2

Aktiviteti i ambalazhimit t&¢ PMB-ve a
kryhet nga subjekte t& licencuar?

Ligji 105/2016; neni
24, pika 1.

A jané t& regjistruara n& Republikén e

Shqipéris€ PMB-té qé ambalazhohen?

VKM 1555, Kreu V,
pika 1

A ka certifikaté regjistrimi dhe etiketé
PMB?

VKM 1555, Kreu V,
pika 3.

Etiketa e ambalazhit t¢ PMB-s€ a pérmban
shénime t& tilla si: “jo helmues”, “i
pademshem” ose shénime té tjera té
ngjashme, ose figura t& biméve, pjeséve
bimore, insekteve si dhe objekteve t€ tjera,
té cilat térheqin vémendjen e njerézve dhe

sidomos fémijéve?

Dokumentacioni dhe Kushte

t pér lincencimin e ambalazhimit t¢ PMB-ve

VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gérma b).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a e ka
planimetriné né shkallén 1:100 me njé
pérshkrim t& detajuar t€ ambienteve si dhe
té treguesve t& destinacionit t&€ pérdorimit t&

tyre?

VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gérma b),

néndarja i).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a ka
Raport teknik pérshkrues pér vendndodhjen
e aktivitetit?

VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gérma b),

néndarja iv).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a ka raport

teknik pérshkrues pér sistemet e sigurisé?

VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gérma b),

néndarja iv).

A jané t& zbatuara né objekt sistemet e
sigurisé si¢ jané pérshkruar né raportin
teknik?

VKM 1555, Kreu V,
pika 12, gérma ¢).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a &shté i
pajisur me certifikatén e drejtuesit teknik?




Baza Ligjore

Kérkesat

Vlerésimi(Po/Jo/
Nuk Aplikohet)

Komente

10

VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gérma a).

Subjekti ambalazhues i PMB-ve a ka
drejtues teknik i cili e ushtron aktivitetin e tij
bazuar né€ kontratén e punés me orar té

ploté?

11

VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gérma b).

Drejtuesi teknik a zotéron diplomé né njé
prej fushave: kimi, inxhinieri e teknologjisé,

agronomi?

12

VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gérma b).

Drejtuesi teknik a zotéron diplomé né njé
prej fushave: kimi, inxhinieri e teknologjisé,
agronomi, dhe shkenca biologjike pér PMB-
t& me natyré biologjike?

13

VKM 1555, Kreu V,
pika 12.2, gérma c).

Drejtuesi teknik a i ndjek dhe i kontrollon t&
gjitha fazat e procesit t&€ prodhimit dhe/ose
ambalazhimit t& PMB-ve?

INSPEKTORKET




